

Lausunto ehdotukseen laista eläinten hyvinvointiin

Rescueyhdistys Kulkurit ry. on vuonna 2012 perustettu voittoa tavoittelematon eläinsuojelujärjestö, jonka kohdemaana on Romania. Toiminnan pääasiallinen tarkoitus on kodittomien koirien auttaminen ja Romanian kodittomien koirien tilanteeseen vaikuttaminen. Toiminnan keskeiset osa-alueet ovat kohdemaassa tapahtuva sterilointitoiminta ja adoptiotoiminta Suomeen. Kauttamme adoptoidaan vuosittain noin 400-500 koiraa Suomeen.

Suomessa on ollut säännöllistä ja jatkuvaa rescuetoimintaa 20 vuoden ajan. Voidaan siis puhua vakiintuneesta toiminnasta. Suomessa toimii yli 30 rescueyhdistystä ja näistä noin puolet on mukana Responsible Rescue-sitoumuksessa.

Rescuetoiminnan alla tapahtuva adoptiotoiminta luokitellaan kaupalliseksi tuonniksi ja tämä velvoittaa yhdistyksiä toimimaan mm. Traces-seurannan ja pitopaikkoja koskevien säädösten alla Maa- ja Metsätalousministeriön maahantuontisäädösten lisäksi.

Ehdotuksen kohdat 2.2.3 ja 4.1.4 koskien eläinten pitopaikkaa

Olemme samaa mieltä ehdotuksessa esiintulleesta tarpeesta pitopaikkoja koskevista sääntelyiden selkeyttämisestä. Nykyisessä pitopaikkoja koskevassa sääntelyssä ei oteta huomioon lainkaan rescuetoiminnassa käytössä olevia pitopaikkoja, joilla tarkoitetaan adoptioon tulevien eläinten luovutusta koskevia tiloja. Tässä yhteydessä tuotavat eläimet oleilevat pitopaikassa vain saapuessaan maahan korkeintaan muutamia tunteja eikä ole tarkoituksenmukaista säilyttää eläimiä näissä tiloissa pidempään. Olisikin huomioitavaa sisällyttää väliaikaisten pitopaikkojen kriteereitä koskeviin säädöksiin myös tämänkaltaista toimintaa koskevat tarpeet, jotta toimijoille olisi selkeää mitä pitopaikoilta tässä tilanteessa edellytetään ja toisaalta lisätä vastuullisuutta koskien maahan saapuvien eläinten turvallista luovuttamista eteenpäin.

Ehdotuksen kohdat 2.2.8. ja 4.1.9. koskien eläinten tuontia ja luovutusta

Ehdotuksessa käsitellään laajasti pentutehtailuun liittyviä epäkohtia ja luonnollisesti kaikki tähän toimintaan liittyvät ehdotukset ovat kannatettavia. Ehdotuksen kohdassa tulisi kuitenkin eritellä tuonneissa erikseen eläinsuojeluun perustavat tuonnit selkeästi pentutehtailusta erottuen. Eläinsuojeluun perustuvassa rescuetoiminnassa oleellisena erona on pyrkimys jo olemassa olevien tarkoituksetta syntyneiden kodittomien eläinten aseman ja elämän parantamiseen ja voittoa tavoittelemattomuus. Rescuekoirien adoptiotoiminnasta eivät hyödy lähtömaassa tai suomalaisessa tuoja-yhdistyksessä mikään taho. Lisäksi, kuten aiemmin mainittua, rescuetoiminnassa noudatetaan kaupallisen tuonnin säädöksiä.

Pentutehtailun karsimisessa kielto alle kuuden kuukauden ikäisten koiranpentujen tuonti Suomeen mikäli pentuja ollaan luovuttamassa eteenpäin on varmasti hyvä ja tarpeellinen, mutta rescuetoiminnan niputtaminen samaan kategoriaan ei edistä adoptoitavien pentujen

hyvinvointia, sillä mitä nuorempana pennut pääsevät kiinni normaaliin kotielämään ja sopeutumiseen suomalaiseen koiranpitokulttuuriin, sitä nopeammin ja paremmin ne kotiutuvat.

Tähän nimenomaisesti kannustaa myös lakiluonnoksen kohdassa 2.2.8 mainittu kohta matkan aiheuttamasta stressistä. Asiassa tulisi huomioida paitsi kuljetustavan merkitys, myös jo olemassa olevien kodittomien koirien kannalta myös yleisvastuullinen näkemys siitä, että matkan aiheuttama lyhytkestoinen stressi on hyvin pienessä osassa koiran koko elämää, joka rescuekoirien kohdalla voi tarkoittaa esimerkiksi loppuelämää stressaavissa tarhaolosuhteissa.

Toivommekin, että tuonit sallittaisiin rescuetoiminnassa vastuullisen ja kattavan rokotusprotokollan puitteissa myös jo viiden kuukauden ikäisiltä pennuilta. Kauttamme saapuvat pennut eivät juurikaan tätä nuorempina saavu maahan, sillä Responsible Rescue-sitoumuksen kriteereiden mukaisesti kauttamme saapuvat koirat saavat ennen maahantuloa kaksi rabiesrokotetta kuukauden välein ja ensimmäinen rokote annetaan aikaisintaan kolmen kuukauden ikäisille pennuille.

Samassa kohdassa mainittuun impulsiiviseen eläinten hankintaan tulisi asettaa kontrolloidummat prosessit eläimen hankintaprosessiin, niin kasvatus- kuin rescuetoimintaankin. Koiran hankinnan ei tule olla liian helppoa ja vastuullisessa rescuetoiminnassa panostetaan nyt jo merkittävästi prosessin järjestelmällisyyteen ja tiukkuuteen. Rescuekoiraa ei saa vastuullisilta järjestöiltä käymättä läpi monivaiheista ja pitkälle prosessoitua protokollaa.

Salla Honkapää
Toiminnanjohtaja
Rescueyhdistys Kulkurit ry.

www.kulkurit.fi

salla.honkapaa@kulkurit.fi